
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30 августа  2022 года     № 38/2-Ш 

 

Об организационно-технических мероприятиях по 

обеспечению пожарной безопасности. 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности в МБОУ «Параньгинская 

средняя общеобразовательная школа»  в соответствии с требованиями 

постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года 

№1479  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Ответственными за пожарную безопасность в 2022-2023 учебном году 

назначить: 

 зданий и сооружений – Айтукова Е.Г. зам. директора по АХЧ 

 электрических сетей – Айтукова Е.Г., зам. директора по АХЧ 

 гараж №1 – Фахрутдинова М.М., водителя 

 мастерские – Габидуллина Н.Ф., учителя ИЗО 

 гараж №2 – Габидуллина Н.Ф., учителя ИЗО 

 во время работы с 7.00 до 19.00 на вахтеров школы: Файзрахманову 

Л.Р., Нуриеву Г.Б. 

 в ночное время с 19.00 до 7.00 утра на охранников школы 

Галяутдинова Р.Г., Гребнева С.В. 

 во время работы с 7.00 до 17.00 на заместителей директора школы: 

Гордееву М.А., Сафину Л.Н., Воронцову К.Э. 

 во время проведения внеклассных мероприятий на зам. директора по 

ВР Воронцову К.Э. 

 в спортзале – на Габдрахманова Ф.Г., учителя физической культуры 

 в актовом зале – Зиадиев Р.Р. 

 в библиотечном фонде – на Хабибуллину Ф.Н. педагога-библиотекаря 

 в учебных кабинетах на заведующую кабинетами - лаборатории 

химии и физики – Шарипову Р.М. 

2. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить  

за противопожарным состоянием перед закрытием. 

3. Ответственными за эвакуационные выходы назначить: 

 дверь №1 – Айтуков Е.Г., Нуриева Г.Б., Файзрахманова Л.Р. 

 дверь №2 – Сафин И.И., Шарипова Р.М. 

 дверь №3 – Габдрахманов Ф.Г., Хабибуллина Ф.Н. 



 дверь №4 – Галяутдинов М.Р. Воронцова К.Э. 

 дверь №5 – Сибгатуллин Н.Г., Зиадиев Р.Р. 

 дверь №6 – Галиев Ф.Г., Шайхутдинов Н.Н. 

 дверь №7 – Габидуллин Н.Ф., Сибагатуллин Н.Г. 

4. Утвердить пожарно-техническую комиссию в составе: 

Председатель – Галяутдинов М.Р., зам. директора по ВПВ 

Члены: Айтуков Е.Г. – зам. директора по АХЧ,  

Сибгатуллин Н.Г. – электрик. 

Заседания ПТК проводить ежеквартально с отражением выполнения 

ранее принятых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности. 

5. Комиссии не реже одного раза в 6 месяцев организовать и проводить 

тренировки с персоналом по отработке действий в случае пожара. 

6. Разработать инструкцию по пожарной безопасности в соответствии  

с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 

25.04.2012 года №390 (в ред. Постановления Правительства РФ от 

17.02.2014 года №113) . 

7. Противопожарный  инструктаж со всеми работниками проводить во 

время всех видов инструктажей с фиксированием его результатов в 

журнале. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа»»_____________/Сиразиев А.А./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


